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PASO

CUENTA

sodexz

En la utilizacion de tablas de cortar
CADA PASO CUENTA

Pauta de observacion
de comportamientos

En Sodexo estamos seguros
que cada paso cuenta para
hacer las cosas bien. Por eso,
es importante asegurar que
todos los integrantes de tu
equipo cumplan con los
procedimientos para cada
tarea asignada. Esta ficha es
una guia para que al
momento de realizar una
observacion de
comportamiento puedas
verificar que se cumpla cada
paso y puedas retroalimentar
a tu equipo. Es fundamental
reconocer a quien lo hace
bien e instruir a quienes
requieren apoyo en el
desarrollo de las tareas.

No olvides registrar esta
observacion de
comportamiento en Salus.
Recuerda que Hacerlo bien
esta en nuestras manos.

N

El (la) colaborador(a) selecciona la
tabla de cortar segun el codigo de
colores, de acuerdo al producto que
va a preparar.

CUMPLE NO CUMPLE

El (1a) colaborador(a) desinfecta con
desinfectante de contacto la tabla
de cortar previo a su uso.

CUMPLE NO CUMPLE

El (la) colaborador(a) coloca un paio
himedo bajo la tabla para evitar que
se mueva cuando esté cortando.

CUMPLE NO CUMPLE

El (1a) colaborador(a) al finalizar el uso
sumerge la tabla en solucion de
limpieza, y ejerce accion mecanica.
Enguajay deja secar las tablas de
cortar.

CUMPLE NO CUMPLE

El (1a) colaborador(a) almacena las
tablas de cortar en atriles destinados
para este uso,y de acuerdo ala
clasificacion de colores existente.

CUMPLE NO CUMPLE



